INDICAÇÃO Nº 1076 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
um projeto de arborização para o bairro Cidade Vergani.

JUSTIFICATIVA

A arborização urbana proporciona às cidades inúmeros
benefícios relacionados à estabilidade climática, ao conforto ambiental, na melhoria da
qualidade do ar, bem como na saúde física e mental da população, além de influenciar
na redução da poluição sonora e visual, e auxiliar na conservação do ambiente
ecologicamente equilibrado.

Sala das Sessões, 21 de setembro de 2021.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  21 de setembro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C8R5F3C4K9K9E4E2
		2021-09-20T13:38:04-0300